

**Oświadczenie złożone
przez senatora Władysława Ortyła
na 41. posiedzeniu Senatu
w dniu 7 października 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji

Szanowny Panie!

W ślad za moim pismem z dnia 24 sierpnia 2009 r. zwracam się do Pana Ministra z oświadczeniem senatorskim w sprawie udzielenia mi informacji na temat możliwości podjęcia działań przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie, którą przedstawiam poniżej.

Temida-Cessio sp. z o.o. z siedzibą w Rzeszowie w al. J. Piłsudskiego 11, w roku 2008 wygrała przetarg na przechowywanie dokumentów płacowych pracowników PZL w Mielcu.

Od blisko roku przedsiębiorstwo to przestało udostępniać zainteresowanym osobom przedmiotowe dokumenty, co powoduje bardzo duże utrudnienia dla tychże osób, zwłaszcza jeżeli chodzi o uzyskanie świadczeń wypłacanych z FUS (renty oraz emerytury). W spółce Temida została w związku z tym przeprowadzona kontrola przez urząd marszałkowski w Rzeszowie, w którego rejestrze przechowawców figuruje. Stwierdzono wówczas nieprawidłowości, które właściciel przedsiębiorstwa miał usunąć. Do tej pory urzędnikom nie udało się jednak nawiązać żadnego kontaktu z właścicielem, wobec czego 26 czerwca 2009 r. urząd marszałkowski zwrócił się do Prokuratury Rejonowej dla miasta Rzeszów zawiadomieniem o popełnieniu przestępstwa przez spółkę Temida-Cessio.

Działalność Temida-Cessio prowadzona jest w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, co w świetle obowiązującego prawa powoduje, iż marszałek nie ma żadnych uprawnień nadzorczych nad tym podmiotem. Jak już zostało wspomniane, w Temidzie została przeprowadzona jedynie kontrola, a przedsiębiorca nie zastosował się do jej wyników. Dlatego też została wydana decyzja zakazująca przechowywania archiwów, która obecnie znajduje się na etapie doręczania podmiotowi. Decyzja ma nadany rygor natychmiastowej wykonalności. W ślad za tą decyzją ma zostać wydana następna decyzja, która będzie wykreślała tenże podmiot z rejestru przechowawców. W przypadku wykreślenia wpisu przechowawca przekazuje archiwa innemu podmiotowi, który ma do tego uprawnienia, albo też archiwa może przejść archiwum państwowe. Jednakże wszystko to znacznie przedmiotową sprawę wydłuża, co jest niezwykle niekorzystne dla osób starających się o emeryturę bądź rentę, gdyż nie mogą wykazać się w ZUS stosownymi dokumentami zaświadczającymi okres pracy i uzyskiwane zarobki.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z prośbą o informację co do możliwości podjęcia działań w tej sprawie przez MSWiA. Chodzi przede wszystkim o uzyskanie możliwości dostępu do akt pracowniczych, które obecnie znajdują się w siedzibie przedsiębiorstwa. W miarę możliwości liczę również na podjęcie działań w tej sprawie przez MSWiA.

Z poważaniem
Władysław Ortył